
Ano III - Número: 819 de 3 de Março de 2023

DATA: 03/03/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAITINGA/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO
E um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo municipal

ACERVO
Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 
eletrônica no domínio www,itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php, 
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 
interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE
Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 
sábados, domingos e feriados.

CONTATOS
Tel: 853513-2002
E-mail: diariooficial@itaitinga.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO
AV .CEL VIRGILO TÁVORA, 1710-BAIRRO ANTÔNIO MIGUEL -
ITAITINGA 

RESPONSÁVEL
Prefeitura Municipal de Itaitinga

Assinado eletronicamente por:
Antonio Marcos Tavares

CPF: ***.196.263-**
em 03/03/2023 15:18:53

IP com n°: 169.254.106.95
www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

855

EXECUTIVO

aDOM 1/4www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 819/2023 - 03/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 0602.01/2019/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DOS 
SERVIÇOS DE COLETA DE LIXO HOSPITALAR NAS UNIDADES BASICAS DE SAÚDE E NO HOSPITAL 
MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE.

AVISO DE LICITAÇÃO: 2023.02.28-01PE/2023 - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE LOCAÇÃO DE AMBIENTE EM PVC MONTAVEL E DESMONTAVEL PELO 
PERIODO DE 12MESES JUNTO A SECRETARIA DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE ITAITINGA/CE 

AVISO DE LICITAÇÃO: 2023.07.003 TP/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA 
TOSCA EM DIVERSAS RUAS, NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 03/03/2023 15:18:53 - IP com n°: 169.254.106.95
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=855

2/4www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 819/2023 - 03/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES - EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 0602.01/2019/2023

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL : O MUNICÍPIO DE ITAITINGA, 

ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE, TORNA PÚBLICO, O EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO

AO CONTRATO Nº 0602.01/2019, DECORRENTE DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
1211.01/2018/TP, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DOS SERVIÇOS 
DE COLETA DE LIXO HOSPITALAR NAS UNIDADES BASICAS DE SAÚDE E NO HOSPITAL MUNICIPAL 
DE ITAITINGA/CE. CONTRATADA: MARQUISE SERVICOS AMBIENTAIS S/A - CNPJ Nº 

21.635.363/0001-73. FUNDAMENTO LEGAL : 57 DA LEI FEDERAL NO 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993, 
SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, NA CLÁUSULA 3ª (TERCEIRA) DO CONTRATO Nº 0602.01/2019 . 
PRAZO DE VIGÊNCIA : 27.01.2023 A 27.01.2024, PODENDO SER PRORROGADO. SALDO DO VALOR 

CONTRATUAL: R$ 101.045,52 (CENTO E UM MIL E QUARENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E 

DOIS CENTAVOS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 13.01.10.122.0111.2.089.0000. ELEMENTO DE 

DESPESAS: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA . FONTE DE 

RECURSOS: 1.500.0000.00 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS . ASSINA PELA 
CONTRATANTE: ÂNGELO LUIS LEITE NÓBREGA. ASSINA PELA CONTRATADA: HUGO NERY DOS 
SANTOS. ITAITINGA/CE, 24 DE JANEIRO DE 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - Aviso de Licitação: 2023.02.28-01PE/2023

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO/ REGISTRO DE PREÇO Nº 2023.02.28 -01PE

PREFEITURA DE ITAITINGA/CE – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.02.28 -01PEA Prefeitura Municipal 

de Itaitinga, através da Pregoeira Oficial, torna público, para conhecimento dos interessados, interessados que, no 

próximo dia 06 de Março de 2023 ate dia 15 de Março de 2023 as 08h estará recebendo as Propostas de Preços referente 

ao PREGÃO ELETRÔNICO/ REGISTRO DE PREÇO Nº 2023.02.28 -01PE, tipo menor preço por Lote, tendo como objeto 

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE LOCAÇÃO DE AMBIENTE EM PVC 

MONTAVEL E DESMONTAVEL PELO PERIODO DE 12MESES JUNTO A SECRETARIA DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE 

ITAITINGA/CE no Endereço Eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br - ”Acesso Identificado no link – acesso público”. A 

abertura das propostas acontecerá no dia 15 de Março de 2023, às 10horas. (Horário de Brasília). O edital poderá ser 

obtido no endereço eletrônico acima mencionado e/ou no site licitacoes.tce.ce.gov.br - TCE. Quaisquer informações serão 

prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08h às 12h horas), e poderão ser solicitadas através do e -mail: 

licitação@itaitinga.ce.gov.br . Eduarda Almeida Silvestre - A Pregoeira.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - LICITAÇÕES - Aviso de
Licitação: 2023.07.003 TP/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - CE – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.07.003 TP. O 

Presidente da Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Itaitinga - CE, torna público para conhecimento dos 

interessados que, no próximo dia 21 de Março de 2023, às 09h:00min, na Rua Manoel de Sousa, 215 Loja 2 – Centro –

Itaitinga – Ceará estará realizando licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, cujo objeto é a Contratação de empresa 

para pavimentação em pedra tosca em diversas ruas, no município de Itaitinga/Ce. O Edital e seus anexos já se encontram 

disponíveis no endereço acima no horário de 8h às 12h. Itaitinga -Ce, 02 de Março de 2023. Francisco Arnaldo Brasileiro. 

Presidente da Comissão.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 03/03/2023 15:18:53 - IP com n°: 169.254.106.95
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=855

3/4www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 819/2023 - 03/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Antonio Marcos Tavares
Prefeito(a)

Vice-Prefeito(a)

Erivanda Nogueira de Sousa Serpa
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência 
Social Social

Pedro Junior Nunes da Silva
Secretaria Municipal de Finanças

Pedro Junior Nunes da Silva
Secretaria Municipal de Planejamento e 
Desenvolvimento Econômico

Arilo dos Santos Veras Junior
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Controle 
Urbano

Maria Goretti Martins Frota
Secretaria Municipal de Educação

Álvaro Rodolf Forte Martins
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Francisco Demetrius de Sousa e Sa
Fundo Municipal de Previdência Social -
Itaitingaprev

Antonio Veranilson Matias da Silva
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e 
Pesca

Jasiel Siqueira Nunes Machado
Secretaria Municipal de Juventude e Esporte

Jose Inacio Silva Parente
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e 
Serviços Públicos

Ériton Prudêncio Pires Gomes
Secretaria da Controladoria e Ouvidoria Geral do 
Município

Everardo de Sousa Ferreira
Secretaria Municipal de Administração

Celso Henrique Martins Rodrigues
Gabinete do Prefeito

Maria do Socorro Portela Gonçalves
Procuradoria Geral do Município

Angelo Luis Leite Nobrega
Secretaria Municipal de Saúde

Deladier Feitosa Mariz
Secretaria de Segurança e Trânsito

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 03/03/2023 15:18:53 - IP com n°: 169.254.106.95
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=855

4/4www.itaitinga.ce.gov.br


